

## Nuuk Transport A/S

Qasapi 2, Postboks 104, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 53 60 54

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

---

Jeppe Elkrog  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuuk Transport A/S Qasapi 2 Postboks 104 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 53 60 54 Stiftet: 7. maj 2009 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birgit Niclasen, Formand Jens Mohr Askham Edward Niclasen
<b>Direktion</b>	Niclas Oddur Niclasen, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	81.945	75.875	65.472	70.796	67.274
Bruttoresultat	44.837	46.095	40.214	36.938	37.889
Resultat af primær drift	6.846	5.072	2.087	2.055	4.824
Finansielle poster, netto	-3.383	-2.309	-1.779	-1.271	-1.190
Årets resultat	2.691	3.399	206	3.712	2.458
<b>Balance:</b>					
Balancesum	181.717	167.673	138.180	115.796	109.490
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.585	35.810	27.642	10.866	9.027
Egenkapital	23.755	21.064	17.665	17.459	13.747
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	20.990	7.670	7.884	2.873	8.208
Investeringsaktivitet	-33.463	-35.629	-27.642	-9.745	-9.027
Finansieringsaktivitet	12.484	36.484	16.052	5.473	5.070
Pengestrømme i alt	11	8.525	-3.706	-1.399	4.251
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	54,7	60,8	61,4	52,2	56,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,4	6,7	3,2	2,9	7,2
Soliditetsgrad	13,1	12,6	12,8	15,1	12,6
Egenkapitalforrentning	12,0	17,6	1,2	23,8	19,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter i lighed med 2021:

Vognmandsforretning (Kranløft, transport, inden- og udendørs oplag med dertil hørende logistik)  
Miljøaktiviteter (Indsamling af dagrenovation, indsamling af erhvervsaffald, serviceydelse i forbindelse med sortering og transport af affald, slamsugning og højtryksspuling)  
Stevedoring (Håndtering af anløb af fiskeskibe)  
Mandskabsudlejning (Skibsvagt, snerydning og udlejning af mandskab til byggeri)  
Cafeteria (Drift af offentligt cafeteria, catering og selskaber/events)  
Vandkørsel (Distribution af drikke og forbrugsvand)

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 81.945 t.kr. mod 75.875 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.691 t.kr. mod 3.399 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et resultat før skat på ca. 4.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har nået sine omsætningsmål, men udgifterne til drift og vedligehold har været ekstraordinært store, hvilket har resulteret i et resultat lidt lavere end forventet.

Cafeteriadriften har været særdeles vellykket og resultatet er på niveau med resultatet før corona

Vognmandsforretningen har haft stor vækst, ligesom cafeteriaet og de øvrige forretningsområder har holdt et stabilt niveau. Selskabet har nået sine omsætningsmål på trods af, at værkstedsaktiviteterne blev solgt fra med udgangen af 2021.

Selskabet har stillet garanti for driften af Saffiorfik A/S overfor vigtige samarbejdspartnere.

### Den forventede udvikling

I 2023 forventes aktivitetsniveauet at stige i hele forretningen. Denne udvikling forventes på baggrund af at virksomheden har styrket både driften og administrationen i 2022. Nyt materiel forventes at komme i drift i starten af året.

I 2023 forventes et årsresultat før skat på omkring 3,5 mio. kroner.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	81.944.786	75.875.392
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	150.285	1.486.029
Andre driftsindtægter	220.095	83.960
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-16.045.139	-18.444.189
Andre eksterne omkostninger	-21.432.879	-12.906.640
<b>Bruttoresultat</b>	<b>44.837.148</b>	<b>46.094.552</b>
1 Personaleomkostninger	-29.400.492	-33.199.974
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.590.241	-7.823.072
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.846.415</b>	<b>5.071.506</b>
Andre finansielle indtægter	83.550	48.175
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.466.619	-2.357.190
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.463.346</b>	<b>2.762.491</b>
3 Skat af årets resultat	-772.381	636.409
<b>4 Årets resultat</b>	<b>2.690.965</b>	<b>3.398.900</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	3.000.000	3.500.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
6 Grunde og bygninger	76.014.268	76.989.519
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.690.483	59.786.809
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>16.432.269</u>	<u>8.554.439</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>155.137.020</u>	<u>145.330.767</u>
7 Andre tilgodehavender	15.581.549	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.581.549</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>173.718.569</u></b>	<b><u>148.830.767</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.651.095	1.765.189
Varebeholdninger i alt	<u>1.651.095</u>	<u>1.765.189</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.886.078	5.094.871
Andre tilgodehavender	1.397.390	11.203.189
8 Periodeafgrænsningsposter	<u>17.946</u>	<u>744.475</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.301.414</u>	<u>17.042.535</u>
Likvide beholdninger	<u>45.632</u>	<u>34.225</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.998.141</u></b>	<b><u>18.841.949</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>181.716.710</u></b>	<b><u>167.672.716</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10 Overført resultat	22.754.917	20.063.952
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.754.917</b>	<b>21.063.952</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	16.647.777	15.875.396
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.647.777</b>	<b>15.875.396</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Ansvarlig lånekapital	15.000.000	15.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	45.770.790	27.710.947
Kreditinstitutter i øvrigt	1.150.400	1.150.400
Gæld til pengeinstitutter	41.283.375	39.959.576
Deposita	549.998	583.410
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	103.754.563	84.404.333
13 Kortfristet del af langfristet gæld	9.550.887	23.001.811
Gæld til pengeinstitutter	9.335.357	2.750.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder	121.768	155.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.510.698	4.347.854
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.934.238	8.841.809
Selskabsskat	653.244	653.244
Anden gæld	7.453.261	6.577.508
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.559.453	46.329.035
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>141.314.016</b>	<b>130.733.368</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>181.716.710</b>	<b>167.672.716</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	16.665.052	17.665.052
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.398.900	3.398.900
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	20.063.952	21.063.952
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.690.965	2.690.965
	<b>1.000.000</b>	<b>22.754.917</b>	<b>23.754.917</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	2.690.965	3.398.900
17 Reguleringer	12.730.161	9.695.678
18 Ændring i driftskapital	8.952.126	-3.123.037
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.373.252	9.971.541
Renteindbetalinger og lignende	83.550	48.174
Renteudbetalinger og lignende	-3.466.619	-2.349.869
Pengestrøm fra ordinær drift	20.990.183	7.669.846
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>20.990.183</b>	<b>7.669.846</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.585.482	-35.809.796
Salg af materielle anlægsaktiver	2.704.517	180.801
Udlån	-15.581.549	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-33.462.514</b>	<b>-35.628.995</b>
Optagelse af langfristet gæld	36.878.000	45.902.925
Afdrag på langfristet gæld	-30.978.694	-2.780.782
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.584.432	-5.778.218
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-860.254
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>12.483.738</b>	<b>36.483.671</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.407</b>	<b>8.524.522</b>
Likvider 1. januar 2022	34.225	-8.490.297
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>45.632</b>	<b>34.225</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	45.632	34.225
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>45.632</b>	<b>34.225</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>29.400.492</u>	<u>33.199.974</u>
	<b><u>29.400.492</u></b>	<b><u>33.199.974</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>86</u>
Ledelsesvederlag er ikke oplyst i årsrapporten jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.466.619</u>	<u>2.357.190</u>
	<b><u>3.466.619</u></b>	<b><u>2.357.190</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	883.050	813.247
Regulering af tidligere års skat	-110.669	-545.927
Effekt af ændrede skattesater	0	-903.729
	<u>772.381</u>	<u>-636.409</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>2.690.965</u>	<u>3.398.900</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.690.965</u></b>	<b><u>3.398.900</u></b>

## Noter

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022	10.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	6.500.000
Årets afskrivninger	500.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>7.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.000.000</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2022	93.348.445	102.118.515	8.554.439
Tilgang	317.892	3.762.976	16.504.614
Afgang	0	-3.345.664	-1.022.843
Overførsler	0	7.603.941	-7.603.941
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>93.666.337</b>	<b>110.139.768</b>	<b>16.432.269</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	16.358.926	42.331.707	0
Årets afskrivninger	1.293.143	6.797.096	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.679.518	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>17.652.069</b>	<b>47.449.285</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76.014.268</b>	<b>62.690.483</b>	<b>16.432.269</b>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	<u>15.581.549</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>15.581.549</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	 <b><u>15.581.549</u></b>	 <b><u>0</u></b>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>15.581.549</u>	<u>0</u>
	<b><u>15.581.549</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
 <b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
 Aktiekapitalen består af 1000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
 <b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	20.063.952	16.665.052
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.690.965</u>	<u>3.398.900</u>
	<b><u>22.754.917</u></b>	<b><u>20.063.952</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	15.875.396	16.546.491
Udskudt skat af årets resultat	<u>772.381</u>	<u>-671.095</u>
	<b><u>16.647.777</u></b>	<b><u>15.875.396</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	750.000	875.000
Materielle anlægsaktiver	16.022.777	15.014.726
Omsætningsaktiver	-125.000	-125.000
Forpligtigelser	<u>0</u>	<u>110.670</u>
	<b><u>16.647.777</u></b>	<b><u>15.875.396</u></b>

## 12. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer. Der er ikke aftalt afviklingsvilkår. Lånet renteberegnes ikke.

## 13. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	15.000.000	0	15.000.000	15.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	47.694.214	1.923.424	45.770.790	37.891.505
Kreditinstitutter i øvrigt	1.150.400	0	1.150.400	1.150.400
Gæld til pengeinstitutter	48.910.838	7.627.463	41.283.375	16.837.727
Deposita	<u>549.998</u>	<u>0</u>	<u>549.998</u>	<u>0</u>
	<b><u>113.305.450</u></b>	<b><u>9.550.887</u></b>	<b><u>103.754.563</u></b>	<b><u>70.879.632</u></b>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 91.318 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter samt kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pansatte aktiver udgør 97.946 t.kr.



## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Saffiorfik A/S engagement med pengeinstitut. Det samlede engagement udgør pr. 31. december 2022 i alt 472 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af Saffiorfik A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet garanti til fordel for Saffiorfik A/S' væsentligste samhandelspartner.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Edward Nicklasen, Nuuk

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

### 17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.590.239	7.823.072
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	200.000
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.528	0
Andre finansielle indtægter	-83.550	-48.175
Øvrige finansielle omkostninger	3.466.619	2.357.190
Skat af årets resultat	772.381	-636.409
	<b>12.730.161</b>	<b>9.695.678</b>

### 18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	114.094	7.683.501
Ændring i tilgodehavender	10.741.121	-9.575.126
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.903.089	-1.231.412
	<b>8.952.126</b>	<b>-3.123.037</b>

## Niclas Oddur Niclasen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Niclas Oddur Niclasen  
Direktør  
ID: f66f3fc2-eddc-4699-8d72-cc43669089f6  
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 21:51:08  
Underskrevet med MitID



## Birgit V. Niclasen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Birgit Niclasen  
Bestyrelsesformand  
ID: 8b8fd718-b34d-499d-b3ab-89560baffb3b  
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2023 kl.: 12:36:43  
Underskrevet med MitID



## Jens Mohr Askham

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Mohr Askham  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 68c3708e-eff9-400a-b6e9-de9d1bcea2c0  
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2023 kl.: 10:26:38  
Underskrevet med MitID



## Edward Niclasen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Edward Niclasen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 19f6ad8a-9431-408e-ad9e-c246167c4e1a  
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 21:42:37  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915  
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2023 kl.: 14:38:26  
Underskrevet med MitID



## Jeppe Elkrog

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jeppe Elkrog  
Dirigent  
ID: f9fd9fc5-051e-41b8-a69b-24aaf48eb01b  
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2023 kl.: 15:54:57  
Underskrevet med MitID

